
Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
1

2016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal Nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XVIII - N° 1527 - CADERNO ÚNICO PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2016

SUMÁRIO

EXTRATOS ---------------------------------------------------------------------------- pág. 01
INEDITORIAS ------------------------------------------------------------------------ pág. 01
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------- pág. 02

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1739/2015

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI e a empresa FRANK DA SILVA NASCIMENTO - ME;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
CONTRATADO(A): FRANK DA SILVA NASCIMENTO - ME;
CNPJ: 03.280.621/0001-64;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM, EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE CÓPIAS
DE DVD’S, DO PROJETO “MENINA MOÇA”, QUE ACONTECERÁ NO ESPAÇO SESC BEIRA
RIO NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2015, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania;
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 019/2015, conforme as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 7.877,50 (sete mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1483; Elemento de despesa: 3.3.90.36.42; Fonte:
220;
VIGÊNCIA: 03.11.2015 a 03.01.2016;
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1796/2015

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI e a empresa FORTES CONSTRUÇÕES LTDA-ME;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
CONTRATADO(A): FORTES CONSTRUÇÕES LTDA-ME;
CNPJ: 02.733.213/0001-58;
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a construção de 02 (dois) bangalôs no
Boulevard da “Beira Rio”, localizados na Rua Quetinha Pires - bairro Do Carmo , de interesse da
Secretaria Municipal da Gestão;
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso V da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores, vinculado ao Termo de Dispensa Nº 57/2015;
VALOR GLOBAL: R$ 65.494,09 (sessenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e nove
centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1350; Elemento de despesa: 4.4.90.51.01; Fonte:
100;
VIGÊNCIA: 15.12.2015 a 15.02.2016;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1805/2015

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
CONTRATADO(A): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA;
CNPJ: 00.258.683/0001-81;
OBJETO: Contratação de empresa para Decoração natalina Natal de Luz 2015, em diversos pontos
principais da cidade com intuito de valorizar a tradição natalina no qual é de supra importância para
apopulação, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão;
LICITAÇÃO: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE, nos termos do art. 25, inc. III, da Lei n.º 8.666/
93, conforme Termo de INEXIGIBILIDADE Nº 055/2015;
VALOR GLOBAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1026; Elemento de despesa: 3.3.90.39.19; Fonte:
100;
VIGÊNCIA: 14.12.2015 a 12.02.2016;
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2015.

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Extrato de Termo Aditivo, publicado na edição do Diário Oficial do Município n° 1508, pág.
6, na data de 11 de dezembro de 2015, no qual onde se lê: “EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 004/
2014 AO CONTRATO N° 527/2012-PMP”, doravante leia-se: “EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°
004/2015 AO CONTRATO N° 527/2012-PMP”.

INEDITORIAS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 20162

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
3

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 20164

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
5

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 20166

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
7

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 20168

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
9

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201610

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
11

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201612

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
13

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201614

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
15

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201616

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
17

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201618

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Ùnico - 12 de Janeiro de 2016
19

2016

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - ANO XVIII - N° 1527 - Caderno Único - 12 de Janeiro de 201620

2016


